
UCHWAŁA NR II.08.2024 
RADY MIEJSKIEJ W ZDUNACH 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w celu przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko dla „Strategii Zrównoważonej Mobilności dla gmin powiatu 

krotoszyńskiego oraz Powiatu Krotoszyńskiego” 

Na podstawie art. 10 g ust. 1, 10 g ust. 2 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Miastem i Gminą Krotoszyn a Powiatem 
Krotoszyńskim, Gminą Zduny, Gminą Rozdrażew, Gminą Kobylin, Gminą Koźmin Wielkopolski, Miastem 
Sulmierzyce w celu przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla „Strategii 
Zrównoważonej Mobilności dla gmin powiatu krotoszyńskiego oraz Powiatu Krotoszyńskiego” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zdun. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Karolina Jankowska - 
Grzybek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F34D1D3-BFAC-4BDB-A3DC-8CCFDF5C4254. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ustawa o samorządzie gminnym wprowadza możliwość wspólnego opracowania strategii rozwoju 

ponadlokalnego. Zgodnie z zapisami art. 10 g tej ustawy gminy sąsiadujące, powiązane ze sobą 

funkcjonalnie mogą opracować strategię rozwoju ponadlokalnego, będącą wspólną strategią tych 

gmin w zakresie ich terytorium.  

Mając na uwadze konieczność osiągnięcia celów w zakresie klimatu i energii, a także potrzebę 

rozwiązywania problemów transportowych w sposób zrównoważony i zintegrowany Miasto i 

Gmina Krotoszyn oraz Powiat Krotoszyński, Gmina Zduny, Gmina Rozdrażew, Gmina Kobylin, 

Gmina Koźmin Wielkopolski i Miasto Sulmierzyce zawarły 22 lipca 2022 r. porozumienia na 

opracowanie dokumentu pn. ,,Strategia Zrównoważonej Mobilności dla gmin powiatu 

krotoszyńskiego oraz Powiatu Krotoszyńskiego”. 

Zawarcie kolejnego porozumienia wynika z konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko dla projektu ,,Strategii Zrównoważonej Mobilności dla gmin powiatu 

krotoszyńskiego oraz Powiatu Krotoszyńskiego”, która została ustalona przez Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu. Przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania 

na środowisko umożliwi ocenę wpływu realizacji założeń zawartych w projekcie ,,Strategii 

Zrównoważonej Mobilności dla gmin powiatu krotoszyńskiego oraz Powiatu Krotoszyńskiego” na 

środowisko.  

Brak przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla  ,,Strategii 

Zrównoważonej Mobilności dla gmin powiatu krotoszyńskiego oraz Powiatu Krotoszyńskiego” 

uniemożliwi zakończenie prac nad dokumentem i uchwalenie go przez wszystkie strony 

porozumienia. W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni 

uzasadnione.  
 Przewodnicząca Rady Miejskiej  

  

mgr Karolina  Jankowska - Grzybek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F34D1D3-BFAC-4BDB-A3DC-8CCFDF5C4254. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II.08.2024 RADY MIEJSKIEJ W ZDUNACH z dnia 22 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


